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گروه بین‌الملل – علی ودایع: پدران 
آمریکا معتقد بودند که سیستم حاکمیت 
ایالات متحده همانند یک ساعت مبتنی 
اما امروز همه  بر نخبگان کار می‌کند؛ 
می‌گویند که ساعت واشنگتن کوک 
نیست. نه »دونالد ترامپ« دیوانه و نه 
»جو بایدن« پیر؛ مطلوب ریاست‌جمهوری 

آمریکا نیستند.
»ریچ لوری« در پولتیکو می‌نویسد که 
رئیس‌جمهوری فعلی آمریکا بر تمایز خود 
از رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا تمرکز 
کرده‌است. بایدن می‌گوید که ترامپ یک تهدید 
برای هنجارهای سنتی آمریکا است. نکته 
جالب اینجاست که هر دو حزب جمهوری‌خواه 
و دموکرات هم تلاش می‌کنند مواضع خود را 
به عنوان سیاست »عادی« در مقابل سیاست 
»دیوانه« تنظیم کنند. نبرد نهایی برای ریاست 
جمهوری در سال ۲۰۲۴ بر سر این خواهد بود 

که کدام حزب »عادی‌تر« است.
ترامپ با آن تاکتیک »مرد دیوانه« 
به رویکردهای سنتی آمریکایی اعتقادی 

ندارد. او جدی‌تر از گذشته سیاست‌های 
ناآشنای سیاسی را دنبال می‌کند. مکتبی 
که رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا نمایندگی 
می‌کند معتقد است که سیاست‌های »عادی« 
فاسد هستند و رویکرد »عادی« بی‌فایده است. 
سیستم حاکمیتی ایالات متحده هرگز از درون 

با چالشی همانند ترامپ مواجه نشده‌است.
در این میان ، بایدن می‌گوید که کودتاچیان 
ششم ژانویه »اخلالگر« و »تروریست داخلی« 
هستند؛ ادبیاتی که در جامعه آمریکا خریدار 
دارد اما نکته اینجاست که خود بایدن هم فاقد 
فاکتورهای اولیه به عنوان کاندیدای جذاب 
است.نکته جالب اینجاست که هم بایدن 80 
ساله و هم ترامپ 76 ساله ، برای ریاست 
جمهوری آمریکا پیر و فرسوده هستند. تنها 
تفاوت آنها این است که مجموعه گاف‌های 
زوال‌عقل بایدن در کانون توجه رسانه‌ها قرار 

دارد. 
ریزش محبوبیت بایدن

براساس نظرسنجی موسسه گلوپ،میزان 
حمایت از بایدن ظرف یک هفته اخیر و به 

فاصله چندروز از اعام کاندیداتوری وی به 
شدت کاهش یافته است. براین اساس،تنها ۳۷ 
درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی 
نحوه عملکرد بایدن به عنوان رئیس جمهور 
را تایید کردند؛ عددی که پایین‌ترین درصد 
گزارش شده از سوی پایگاه گالوپ از زمان روی 
کار آمدن بایدن در سال ۲۰۲۱ میلادی است.

میزان تایید عملکرد بایدن در ۱۹ ماه 
گذشته کمتر از ۴۰ درصد بوده است، به طوری 
که این آمار در حال حاضر ۳۷ درصد و در ژوئیه 
سال گذشته ۳۸ درصد بوده است. تنها رونالد 
ریگان در اوایل سال ۱۹۸۳ میلادی میانگین 
میزان محبوبیتش در سه ماهه نهم ریاست 
جمهوری‌اش کمتر از دیگر روسای جمهور 

منتخب پس از جنگ جهانی دوم بود.
مهم‌ترین و جدی‌ترین چالش‌های پیش 
روی بایدن شامل کاهش رشد اقتصادی، 
تورم بالا و بحران انرژی است. براساس 
شاخص اطمینان اقتصادی گالوپ، ۱۶ درصد 
از آمریکایی‌ها وضعیت اقتصاد را »عالی« یا 
»خوب«، ۳۷ درصد آن را »متوسط« و ۴۷ 

درصد آن را »ضعیف« می‌دانند، در حالی که 
۷۵ درصد گفتند که اوضاع اقتصادی رو به 
وخامت است. این اعداد ارقام نشان می‌دهد که 
دموکرات‌ها کارسختی برای اقناع رای‌دهندگان 

آمریکایی دارند.
وضعیت متزلزل ترامپ

آخرین نظرسنجی خبرگزاری آسوشیتدپرس 
و مرکز تحقیقات افکارسنجی ملی در دانشگاه 
شیکاگو نشان می‌دهد که ۷۰ درصد از مردم 
آمریکا شامل ۴۴ درصد از جمهوری‌خواهان، 
نمی‌خواهند ترامپ در انتخابات ریاست 
جمهوری آتی شرکت کند. براساس همین 
نظرسنجی، ۹۲ درصد از دموکرات‌ها و ۶۳ 
درصد از مستقل‌ها نمی‌خواهند ترامپ به عرصه 

سیاست بازگردد.
نکته حائز اهمیت این است که پاسخ 
دهندگان تحصیل‌کرده و دارای مدرک 
دانشگاهی بیشتر از افراد بدون تحصیلات 
می‌گویند که رئیس جمهور سابق آمریکا نباید 
بار دیگر در انتخابات کاندید شود. عملا جامعه 
نخبگانی آمریکا مقابل مسیحیان اوانجلیس 

و محافظه‌کاران افراطی Tea Party  قرار 
گرفته‌اند.

نظرسنجی کالج امرسون در نهایت نشان 
می‌دهد که همچنان بایدن با کسب ۴۳ درصد 
در برابر ۴۱ درصد آرای ترامپ می‌تواند در 
انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده میلادی 

به پیروزی برسد.
شاه کلید انتخابات 2024

در واشنگتن هیچ‌کس منکر نیست که نه 
بایدن فرسوده و نه ترامپ دیوانه گزینه‌های 
مطلوبی نیستند. در میان گرد و خاک 
از گزینه‌های موجود؛ »ران  ناخرسندی 
دسانتیس« )Ron DeSantis( فرماندار 
فلوریدا ، گزینه‌ای است که آرام آرام جای پای 
خود را در میان خبرهای مرتبط با اردوگاه 

فیل‌ها محکم می‌کند.
فعلا با اختلاف زیادی ترامپ از دسانتیس 
جلو است اما مرد دیوانه در میان دعوا با پیرمرد 
، نیم‌نگاهی به فرماندار فلوریدا دارد. مشاوران 
ترامپ به او پیشنهاد کرده‌اند برای مهار 
دسانتیس ، او را به معاون  اولی خود برگزیند 
که اتفاقا مورد موافقت رئیس‌جمهوری پیشین 
قرار گرفته‌است. نکته اینجاست که فرماندار 
فلوریدا می‌خواهد ساعت واشنگتن را کوک کند. 
دسانتیس نه‌تنها سنت‌های سیاست آمریکایی 
را دارد که از یک همسر کاریزماتیک‌هم کمک 
می‌گیرد. روزنامه محافظه‌کار نیویورک‌پست 
می‌نویسد که »کیسی دسانتیس« در جایگاه 
همسر فرماندار فلوریدا همواره توجه به مد 
و در عین حال هوش سیاسی‌اش را به رخ 
کشیده‌است. کیسی‌ دسانتیس ۴۲ ساله اگرچه 
پیش‌تر نیز با حضور کنار همسرش در مراسم 
رسمی مورد توجه رسانه‌های خبری و دوربین‌ 
عکاسان قرار گرفته بود، این بار نامش پس از 
انتشار تصاویر سفر تازه این زوج به ژاپن، سر 
زبان‌ها افتاد. در یکی از توییت‌های متعددی که 
پس از این سفر درباره کیسی دسانتیس نوشته 
شد، او را با جکی کندی اوناسیس، همسر 
جان اف.کندی، سی‌وپنجمین رئیس‌جمهوری 
ایالات متحده که به »بانوی اول مد« شهرت 

داشت، مقایسه کرده‌اند.
دسانتیس اگرچه هنوز اعلام کاندیداتوری 
نکرده‌است اما NBC خبر داده که او به زودی 
رسما وارد معرکه خواهد شد. برخی از حامیان 
فرماندار فلوریدا از او می‌خواهند تا ۱۱ می )۲۱ 
اردیبهشت( نامزدی خود را اعلام کند تا با این 
روایت که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق، 
نامزد اصلی نامزدی حزب جمهوری‌خواه در 
سال ۲۰۲۴ است، مقابله کند. فعلا دسانتیس 
فاصله زیادی با راه‌یابی به راند نهایی دوئل با 
دموکرات‌ها دارد اما فرماندار جوان فلوریدا یک 
چهره کاریزماتیک است که می‌تواند واشنگتن 

را به نظم مطلوب پدران آمریکا بازگرداند.

ترامپ و بایدن مطلوب انتخابات الکترال 2024 نیستند

دسانتیس، رقیب جدید ترامپ در حزب جمهوریخواه

»مردم  حزب  رهبر  قلیچداراوغلو،  کمال 
جمهوری‌خواه« و نامزد ائتلاف اپوزیسیون و رقیب 
اصلی رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه 
در گفت‌وگو با روزنامه فایننشال تایمز گفت: به رغم 
اینکه من و هم‌پیمانانم عملیات ویژه نظامی روسیه 
در اوکراین را »درست نمی‌دانیم«؛ اما آنکارا روابط 

اقتصادی با روسیه را حفظ خواهد کرد.
قلیچداراوغلو همچنین به این روزنامه گفت که وظیفه 
ریاست جمهوری او جلوگیری از تبدیل ترکیه به یک 
حکومت استبدادی مطلق، بلکه احیای نهادهای دموکراتیک 

و آغاز حل مشکلات اقتصادی این کشور خواهد بود.
او اضافه کرد، استقلال دستگاه قضا، آزادی رسانه و آزادی 
بیان - تمام این مسائل باید برگردند- اولویت ما آزادی و 
دموکراسی خواهد بود. رهبر حزب مردم جمهوری‌خواه 
ترکیه افزود:‌ ترکیه نمی‌تواند پنج سال دیگر را در دوره 
اردوغان از دست بدهد. درهمین حال، ائتاف »کار و 
آزادی« که وابسته به حزب دموکراتیک خلق‌ها و سومین 
قدرت سیاسی ترکیه است، در بیانیه‌ای با تاریخی نامیدن 

این انتخابات در ترکیه از شهروندان این کشور خواست که 
در انتخابات ریاست جمهوری به کلیچداراوغلو رای دهند.

»مدحت سنجار« رئیس مشترک حزب دموکراتیک 
خلق‌ها در سخنانی در این باره که توسط روزنامه »سوزجو« 
ترکیه منتشر شد، گفت: اهدافمان یکسان است و به همین 

دلیل تصمیم گرفتیم از کلیچداراوغلو حمایت کنیم.
به گفته سنجار، هدف حزب دموکراتیک خلق‌ها 
زمینه‌سازی برای پیروز شدن اپوزیسیون ترکیه در همان 

دور نخست انتخابات ریاست جمهوری است.
براساس آخرین نظرسنجی‌ها کلیچدار اوغلو که ریاست 
۶ حزب اپوزیسیون را برعهده دارد، در موقعیت مناسبی در 

رویارویی با اردوغان قرار دارد.
نامزد حزب دموکراتیک خلق‌ها در انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۲۰۱۸ توانست با کسب ۸.۴ درصد آراء در 
جایگاه سوم قرار گیرد.از سوی دیگر دولت ترکیه این حزب 
را متهم می کند که با حزب کارگران کردستان )پ. ک. 
ک( مرتبط است، گروهی که دولت آنکارا آن را در فهرست 

تروریستی خود قرار داده است.

ترکیه پس از ساخت و بهره برداری از نخستین 
استان  نیروگاه هسته‌ای خود در منطقه آک.کویو 
مرسین در ساحل دریای مدیترانه، قصد دارد که دو 
نیروگاه دیگر در مناطق شمالی و غربی این کشور 

بسازد
به گزارش هابر7، نخستین نیروگاه هسته‌ای این کشور که 
توسط شرکت روس اتم روسیه و با سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد 
دلاری در مدت پنج سال احداث شده، ۲ روز پیش طی آیینی 
با حضور »رجب طیب اردوغان« و »ولادیمیر پوتین« روسای 
جمهوری ترکیه و روسیه به صورت ویدئو کنفرانس در منطقه 

آک‌کویو استان مرسین به بهره‌برداری رسید.
فاز نخست این نیروگاه با ظرفیت ۱۲۰۰ مگاوات پس از 
تحویل سوخت روسی و با بارگذاری رسمی میله‌های سوخت 
تامین شده توسط این کشور وارد مدار تولید انرژی شد و سه 
فاز دیگر آن نیز پس از تکمیل تا یک سال آینده، ۱۰ درصد 

از کل نیاز برق ترکیه را تامین خواهد کرد.
تارنمای هابر7 اعلام کرد که دولت ترکیه ساخت نیروگاه 
دوم را در استان سینوپ در شمال این کشور و در سواحل 

دریای سیاه سرعت بخشیده و مطالعات فنی و مکان یابی 
نیروگاه سوم در سواحل بخش اروپایی ترکیه نیز آغاز شده 
است. این رسانه بدون اشاره به کیفیت و ظرفیت نیروگاه‌های 
جدید، اعلام کرد که وزارت انرژی و منابع طبیعی ترکیه در 
حال مذاکره با کشورهای علاقه‌مند به این پروژه‌‎ها و کلید 
زدن احداث دومین نیروگاه هسته‌ای در استان سینوپ است.
پیش از این اعلام شده بود که دومین نیروگاه هسته‌ای 
ترکیه در استان سینوپ با همکاری ژاپن احداث خواهد شد 
ولی شواهد نشان می دهد که مذاکرات در این زمینه به 
نتیجه نرسیده و بنا به اعلام خبر.۷ ترکیه، با تکمیل مطالعات 
ارزیابی زیست محیطی این پروژه و آغاز مذاکرات فنی با 
طرف روسی، احتمالا این پروژه نیز با همکاری این کشور 

اجرا خواهد شد.
پنج سال پیش مقامات وقت ترکیه از احداث سومین 
نیروگاه هسته‌ای این کشور با همکاری چین خبر داده بودند 
ولی هنوز مکان دقیق و جزئیات مذاکرات و کشور مشارکت 
کننده با ترکیه در احداث سومین نیروگاه مشخص و اعلام 

نشده است.

عطش هسته‌ای اردوغانوعده قلیچداراوغلو درباره مذاکره با اروپا

ناشی  خشونت‌های  و  جنجال‌ها 
از تظاهرات‌ها علیه اصلاحات قانون 
مکرون«  »امانوئل  دولت  بازنشستگی 
رئیس جمهور فرانسه تاکنون یک میلیون 
و ۶۰۰ هزار یورو به زیرساخت‌ها و مبلمان 

شهری پاریس خسارت وارد کرده است.
به نوشته روزنامه لو پاریزین، معاون اول 
شهردار پاریس روز شنبه از میزان بالای 
خسارت‌های وارده در حاشیه تظاهرات‌ها علیه 
اصلاحات قانون بازنشستگی دولت مکرون که 
سن بازنشستگی را از ۶۲ به ۶۴ سال افزایش 
می‌دهد، پرده برداشت؛ آماری که در آن به 

تاثیر این بحران بر مشاغل اشاره نشده است.
گِرِگوار  امانوئل  که  گزارشی  در 
)Emmanuel Grégoire( سه ماه پس از 
آغاز اعتراض‌ها به این قانون ارائه کرده است، 
این تظاهرات‌ها تاکنون یک میلیون و ۶۰۰ هزار 

یورو برای شهر پاریس هزینه داشته است.
بر اساس این گزارش، اطلاعات منتشر 

شده مربوط به خسارت‌های ناشی از تخریب 
مبلمان شهری و زیرساخت‌های شهرداری 
پاریس در ۱۲ بسیج عمومی برای تظاهرات 
در پایتخت است. لو پاریزین با اشاره به 
چشم‌انداز فراخوان تظاهرات در نخستین روز 
ماه می، پیش‌بینی کرد که میزان خسارت‌ها 
از رقم کنونی افزایش خواهد یافت. این روزنامه 
پرشمارگان چاپ پاریس، تاکید دارد که هزینه 
تخریب زیرساخت‌های عمومی پایتخت فرانسه 
در جریان راهپیمایی‌ها علیه قانون جنجالی 
اصلاحات بازنشستگی بر امور مالی شهرداری 

پاریس سنگینی می‌کند.
کاهش رتبه اقتصادی فرانسه

در این میان، آژانس فیچ با انتشار بیانیه‌ای 
 -AA به AA رتبه اعتباری فرانسه را از
کاهش داد و دلیل آن را نگرانی‌ها از توانایی 

فرانسه در پرداخت بدهی‌ها عنوان کرد.
رادیو »فرانس انفو« گزارش داده که 
تنش‌های اجتماعی اخیر فرانسه حول 

اصلاحات جنجالی قانون بازنشستگی و 
چشم‌انداز رشد کمتر از پیش‌بینی‌ها، این 
تصمیم را توجیه می‌کند. برونو لو مر وزیر 
اقتصاد فرانسه با ابراز تاسف از »پیش‌بینی 
بدبینانه« این آژانس آمریکایی، »عزم جدی 
دولت« را برای »بازپرداخت تمامی تعهدات 

مالی ملی در چهارسال آینده« یادآوری کرد.
فیچ در بیانیه خودآورده است: بن‌بست 
)گاه  اجتماعی  جنبش‌های  و  سیاسی 
خشونت‌آمیز( خطری برای برنامه اصلاحات 
امانوئل مکرون )رئیس جمهوری فرانسه( 
ایجاد می‌کند و می‌تواند بر سیاست‌های مالی 
انبساطی یا معکوس کردن اصلاحات قبلی، 

فشار بیاورد.
با این حال، آنچه مطرح شده معیارهای 
اصلی برای فیچ نیستند و این آژانس بیش از 
هر چیز به »کسری بودجه« فرانسه، هزینه‌های 
دولت، نسبت بدهی و افزایش نرخ بهره اشاره 

می‌کند.

همانطور که وزارت اقتصاد فرانسه در 
بیانیه‌ای مطبوعاتی توضیح داده است، 
رتبه‌بندی آژانس‌ها اعلام ارزیابی آنان از توان 
یک دولت در بازپرداخت بدهی‌هاست. اکنون 
فرانسه با رتبه AA-، بیش از گذشته از 
آلمان که بهترین رتبه )AAA( را داراست، 
فاصله و در سطح کشورهایی مانند انگلیس، 
بلژیک، کره جنوبی یا قطر قرار می‌گیرد. فیچ 
همچنین وضعیت بدهی فرانسه را در »چشم 
انداز پایدار« ارزیابی می‌کند.  اصلاحات قانون 
بازنشستگی در فرانسه و افزایش دو ساله این 

سن از ۶۲ به ۶۴ سال با اعتراض‌های گسترده 
مردم و اتحادیه‌ها مواجه شد و این کشور را 
به صحنه اعتراض‌های خیابانی گسترده و 
اعتصاب‌های سراسری تبدیل کرد. با وجود 
گذشت ماه‌ها از آغاز این جنجال و نهایی شدن 
روند اجرای آن در دولت مکرون، هنوز اعتراض 
به این اصلاحات ادامه دارد. هفته گذشته رئیس 
جمهوری فرانسه به الیزابت بورن نخست وزیر 
دستور داد تا در ۱۰۰ روز وضعیت کشور را آرام 
کند. بورن روز چهارشنبه گذشته برنامه کاری 

خود را در این چارچوب ارائه کرد.

پاریس تاوان قانون بازنشستگی را می‌دهد

خسارت 1/6 میلیون یورویی اعتراضات فرانسه

توقف پروازهای نظامی بالگردهای آمریکا
ارتش آمریکا پس از برخوردهای مرگبار بالگردهای نظامی دستور داد 
تمام واحدهای هوانوردی برای بازنگری در آموزش‌ها و انجام رویه‌های 

ایمنی، عملیات خود متوقف کنند.
به گزارش رویترز، بر اساس این دستور که جمعه به وقت محلی صادر شد، 
همه هواپیماهای ارتش بجز آنهایی که در ماموریت‌های حیاتی هستند، زمین‌گیر 

می‌شوند.
سه خلبان دو بالگرد آپاچی آمریکا پنجشنبه بر اثر یک برخورد هوایی در 
آلاسکا کشته شدند. همچنین ۹ سرباز نیز ماه مارس در پی برخورد دو بالگرد 

بلک هاوک در ایالت کنتاکی جان خود را از دست دادند.
ارتش در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما بخاطر از دست دادن این افراد عمیقا متاثر 
هستیم. فقدان آنها ایجاب می‌کند که پروتکل‌های آموزشی و رویه‌های ایمنی را 
بازنگری کرده و اطمینان حاصل کنیم که آموزش‌ها و عملکرد ما در بالاترین 

سطح ایمنی قرار دارد.
ترنس کلی سخنگوی ارتش آمریکا گفت که تعلیق پروازهای ارتش فورا اجرا 

شد تا واحدهای هوایی آموزش خود را تکمیل کنند.
واحدهایی که موظف به خدمت تمام وقت هستند باید از اول تا پنجم می )۱۱ 
تا ۱۵ اردیبهشت( آموزش‌های مربوطه را تکمیل کنند.واحدهای ذخیر و گارد 

ملی ارتش نیز تا ۳۱ می )۱۰ خرداد( برای تکمیل این آموزش‌ها فرصت دارند.

ویژه

آخرین آمار تلفات جنگ‌داخلی سودان
منابع خبری از کشته شدن ۴۱۱ غیرنظامی از ابتدای درگیری‌ها در 
سودان خبر دادند.به گزارش الجزیره، اتحادیه پزشکان سودان اعلام 
کرد که از زمان آغاز درگیری میان ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع 

۴۱۱ غیرنظامی کشته و ۲۰۲۳ نفر دیگر زخمی شدند.
به گزارش الجزیره،منابع خبری از درگیری‌های شدید در اطراف فرماندهی 
ارتش و کاخ ریاست جمهوری در شهر خارطوم پایتخت سودان و شهر ام درمان 

با سلاح‌های سنگین خبر دادند.
درگیری‌های مسلحانه در سودان از صبح روز شنبه ۱۵ آوریل )۲۶ فروردین 
ماه( میان نیروهای ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع بر سرقدرت آغاز شده و 
میانجیگری‌های بین‌المللی برای پایان دادن به آن و نشستن طرف‌های درگیر بر 

سر میز گفت‌ وگوها تاکنون ثمری نداشته است.
با وجود برقراری چند دور آتش بس در سودان و اعام پایبندی به آن از 
سوی طرفین درگیری، نبرد در خارطوم پایتخت این کشور و مناطق اطراف 
آن ادامه دارد. درگیری‌های شدید میان ارتش سودان و نیروهای پشتیبانی 
سریع در دو منطقه »الکدرو« و »الحلفایة« در شهر »خرطوم بحری« در شمال 
پایتخت سودان وجود دارد.در عین‌حال، روند تخلیه اتباع خارجی از این کشور 

نیز همچنان ادامه دارد.

بازگشت ناو »جورج واشنگتن« به ژاپن

نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد که ناو هواپیما جورج واشنگتن را 
در سال آینده دوباره به آبهای ژاپن اعزام خواهد کرد تا جایگزین ناو 

رونالد ریگان شود.
به گزارش کیودو نیوز، نیروی دریایی ایالات متحده روز جمعه اعلام کرد 
ناو هواپیمابر هسته‌ای این کشور با نام »جورج واشنگتن« برای دومین بار در 
نیمه دوم سال ۲۰۲۴ در پایگاه دریایی یوکوسوکا در نزدیکی توکیو مستقر 
خواهد شد و جایگزین ناو هواپیمابر کلاس نیمیتز »رونالد ریگان« خواهد شد.

جایگزینی ناو رونالد ریگان که در حال حاضر در این پایگاه مستقر است، 
به دلیل قانون داخلی آمریکا است که استقرار کشتی‌های دریایی در خارج از 

این کشور را به ۱۰ سال محدود می‌کند.
جورج واشنگتن از سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۵ در پایگاهی در استان کاناگاوا 
مستقر شد که اولین استقرار دائمی یک ناو حامل انرژی هسته‌ای آمریکایی 
در یک بندر ژاپن بود. به گفته نیروی دریایی آمریکا، ناو رونالد ریگان که از 
سال ۲۰۱۵ در این پایگاه مستقر است، در بهار سال آینده به خدمت خود 

پایان می‌دهد و به واشنگتن نقل مکان می‌کند.
در سال‌های اخیر، رونالد ریگان در رزمایش‌هایی با نیروهای دفاعی ژاپن 
و ارتش کره جنوبی در بحبوحه تشدید تنش‌ها در منطقه هند-اقیانوس آرام، 
به دلیل انجام آزمایش‌های موشکی توسط کره‌شمالی و تقویت نیروی نظامی 

چین در منطقه، شرکت کرده است.
»کاتسواکی کامیجی«، شهردار یوکوسوکا، روز جمعه توسط یکی از مقامات 
وزارت خارجه ژاپن در مورد برنامه‌های تغییر شرکت‌های حامل آمریکایی 
مطلع شد. کامیجی گفت: حفظ حضور نیروی دریایی، برای صلح و ثبات 
منطقه ای ژاپن مهم است و همچنین خواستار استانداردهای ایمنی بالا در 

عملیات کشتی‌های هسته ای شد.
»ماساهیکو گوتو«، وکیلی که مدت‌هاست به مسائل مربوط به پایگاه‌های 
نظامی ایالات متحده در ژاپن رسیدگی می‌کند، با انتشار بیانیه‌ای مخالفت 

شدید خود را با استقرار دائمی ناوهای آمریکایی در یوکوسوکا اعلام کرد.
تنش‌های خاور دور همزمان با گسترش پیمان راهبردی آمریکا و متحدین 
در حال افزایش است. کره‌شمالی هم با افزایش آزمایش‌های موشکی تهدید به 

واکنش علیه ژاپن و کره جنوبی کرده است.

حمله موشکی اسرائیل به حومه حمص
در اثر حملات موشکی رژیم صهیونیستی که بامداد شنبه انجام 
گرفت 3 شهروند سوری زخمی شدند. به گزارش ایسنا، این منبع 
نظامی به سانا گفت، حدود ساعت ۰۰:۵۰ دقیقه بامداد امروز شنبه 
دشمن اسرائیلی دست به حمله‌ای هوایی از سمت شمال لبنان زد 

و برخی مناطق اطراف شهر حمص را هدف چندین موشک قرار داد.
به گفته این منبع، سامانه‌های پدافند هوایی سوریه به مقابله با این 
موشک‌ها پرداخته و برخی را ساقط کردند. این حمله منجر به زخمی شدن 
سه شهروند و آتش سوزی در یک پمپ بنزین غیرنظامی و آتش گرفتن 

کامیون‌ها و بشکه‌ها شد.
منابع اطلاع‌رسانی نیز از وقوع آتش‌سوزی‌های گسترده در جنوب شهر 
حمص در پی این حمله خبر دادند. تیم‌های اطفای حریق و دفاع مدنی فورا 

در محل حاضر شدند.
این منبع امنیتی در ادامه گفت، سامانه‌های پدافند هوایی مسؤول حفاظت 
از حریم هوایی منطقه مرکزی با دو موج حمله گسترده موشکی جنگنده‌های 

اسرائیلی مقابله کردند.
این منبع افزود: سامانه‌های دفاع هوایی اکثر موشک‌های اسرائیلی را 
رهگیری کرده و ساقط کردند. این در حالی است که روز پنج‌شنبه واسیلی 
نبنزیا، نماینده روسیه در سازمان ملل اعلام کرد، مسکو حملات فزاینده 
اسرائیل به خاک سوریه و عدم وجود واکنشی از سوی رهبری سازمان ملل به 

این حملات را محکوم می‌کند.  

بشردوستانه 

استراتژیک

رویداد

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای محمد صادق جیرانی مالک ششدانگ پلاک ۲۰۸ فرعی از ۲۷۴۹ اصلی بخش ۳ سنندج 
با تقدیم یک برگ  استشهادیه که به تایید دفتر اسناد رسمی ۴ سنندج رسیده مدعی است سند 
مالکیت میزان مرقوم را که  به نام ایشان صادر گردیده به علت سهل‌انگاری مفقود نموده و از این 
اداره تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را دارد لذا مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی 
قانون ثبت مصوب۱۳۸۰ در یک نوبت آگهی می‌گردد تا هر کس مدعی انجام معامله و یا وجود 
سند فوق نزد خود است از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز به این اداره مراجعه و با ارائه 
اصل سند یا خلاصه معامله نسبت به اعتراض به صدور سند المثنی اقدام نماید در غیر این صورت 

سند مالکیت المثنی طبق مقررات صادر و تسلیم خواهد شد. م الف:۱۵۱۹
بهنام قباد،  رئیس ثبت منطقه یک سنندج  

امنیت  پیمان  سازمان  مشترک  ستاد  رئیس 
بیستمین  مناسبت  به  جمعی در مراسمی 
سالگرد تشکیل این نهاد نظامی منطقه‌ای اعلام 
کرد: ایجاد نیروی هوایی برای این سازمان در 

دست بررسی است.
آناتولی سیدورو رئیس ستاد مشترک سازمان 
پیمان امنیت جمعی در این مراسم در دوشنبه 
پایتخت تاجیکستان گفت: پیشنهادهایی از سوی 
کشورهای عضو برای تشکیل نیروی هوایی به 
عنوان بخشی از نیروهای نظامی سازمان پیمان 
امنیت جمعی )CSTO( داده شده است که در 
حال بررسی است.وی تصریح کرد: »همراه با ادارات 
دفاعی و سازمان‌های تحقیقاتی پایه، پیشنهادی برای 
بهبود اساسی در بخش هوانوردی در حال تهیه است 

که شامل گنجاندن نیروی هوایی و اصلاح ساختار 
مربوطه می‌شود.

سیدوروف در عین حال خاطرنشان کرد که 
برای اطمینان از »پاسخ کافی و موثر به چالش‌ها 
و تهدیدهای مدرن، کار برای ایجاد عناصر جدید در 

ترکیب نیروها در حال انجام است. »
وی گفت: »بنابراین در سال ۲۰۲۲ در ارتباط با 
ظهور تهدیدات ایمنی بیولوژیکی، با تصمیم سران 
کشورها، تشکیلات مشترک حفاظت تشعشع، 
شیمیایی، بیولوژیکی و پشتیبانی پزشکی ایجاد شد.

سازمان پیمان امنیت جمعی یک ائتلاف نظامی 
در اوراسیا است که ۶ کشور ارمنستان، روسیه، 
قزاقستان، قرقیزستان، روسیه و تاجیکستان در آن 

حضور دارند.

ایالات  سخنگوی ستاد فرماندهی مرکزی 
متحده آمریکا اعلام کرد که خلبان‌های روسیه 
در تلاش برای تقابل )داگ‌فایت( با جنگنده‌های 

آمریکایی بر فراز آسمان سوریه هستند.
به گزارش شبکه خبری سی‌ان‌ان، جو بوچینو 
مدعی شد که این تلاش‌ها در چندین نمونه اخیر 
از رفتار خصمانه خلبان‌های روسیه اتفاق افتاده است.

یک مقام آمریکایی به این شبکه خبری گفت 
که خلبان‌های روسیه به نظر به دنبال ساقط کردن 
جنگنده‌های آمریکایی نیستند بلکه آنها در تلاش 
برای تحریک آمریکا و کشیدن این کشور به یک 

حادثه بین‌المللی هستند.
در اصطلاحات هوایی نظامی »داگ‌فایت« به معنی 
ورود به یک نبرد هوایی است که اغلب در فاصله‌های 

نسبتا نزدیک روی می‌دهد.
ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا روز ۲ آوریل با 
انتشار ویدئویی ادعا کرد که یک جنگنده سوخو 
۳۵ روس یک اف ۱۶ آمریکایی را »غیر ایمن و غیر 

حرفه‌ای« رهگیری کرده است.
این بخش از ارتش آمریکا با انتشار ویدئو دیگر در 
۱۸ آوریل مدعی نقض حریم هوایی ائتلاف آمریکا از 
سوی یک جنگنده روسی شد و اعلام کرد که این 
جنگنده به فاصله تقریبا ۶۱۰ متری یک جنگنده 

آمریکایی نزدیک شده است.
طی چند سال گذشته آمریکا و روسیه یک خط 
فرضی برای ارتش‌هایشان در سوریه تعریف کردند 
تا از اشتباهات یا مواجهه‌های ناخواسته که می‌تواند 

منجر به تنش شود، جلوگیری کنند.

نگرانی آمریکا درباره تقابل با جنگنده‌های روسی در سوریهنقشه کرملین برای تشکیل نیروی هوایی سازمان پیمان امنیت جمعی


